
Contacto

Teléfono +34 956388080
Fax +34 956382350
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

C/ Baños, nº 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2295/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2026 a 
las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gmusanlucar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ki307a60GBtvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina y papelería, y consumibles de informática, por
lotes, para la GMU de Sanlucar de Barrameda, durante la anualidad 2026, a adjudicar mediante
procedimiento abierto simplificado abreviado y tramitación anticipada

Suministro de diverso material de oficina y papelería, así como diverso material consumible de informática, por Descripción 
lotes, según necesidades, durante la anualidad 2026
Valor estimado del contrato 15.702,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.702,48 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
30237300 - Material informático.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato será desde el 01/01/2026, o, en su caso, desde el día de la 
formalización del contrato, y hasta el 31/12/2026, o hasta que se agote la cuantía económica establecida para la 
anualidad 2026 para cada lote.

Lugar de ejecución
El material se debe recibir en la sede de la Gerencia Municipal de Urbanismo de Sanlúcar de Barrameda.
Condiciones Para el suministro de los materiales se deberá cumplir con lo establecido en el PCAP y PPT, y según los 
pedidos que hagan los responsable de los distintos lotes.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Baños, 8



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de 
fórmulas

MENOR PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Fórmula establecida Expresión de evaluación 

en la Clausula 18 del PCSP tanto para los 
pedidos normales como para los urgentes

(11540) SANLÚCAR DE BARRAMEDA España

La formalización de los contratos de cada lote se produce con la aceptación por el contratista de la notificación de la 
Resolución de Adjudicación, en consonancia con lo dispuesto en el art. 159.6 g) de la LCSP y cláusula 23 del PCAP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina y papelería

Diverso material de oficina y papeleríaDescripción 
Valor estimado del contrato 11.570,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.570,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 817,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.570,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

PAPELERIA LAS CORTES S.L.L
NIF B72165822
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PELOTA 14
(11005) CADIZ España

Contacto

Teléfono +34 679200939
Correo Electrónico comercial@distrilascortes.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.570,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.000 EUR.

Información sobre el Contrato

2295/2025_Lote1Número de contrato 
20/01/2026Fecha de Formalización 

Contrato

Forma1.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/01/2026

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que presenta la oferta más ventajosa para este lote, tras haber justificado su oferta. Se 
adjudica hasta el máximo de 14000 €, IVA incluido, debiendo hacer un descuento a los productos de un 43%
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/01/2026

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de material consumible para los equipos informáticos

Diverso material consumible informáticoDescripción 
Valor estimado del contrato 4.132,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.132,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de 
fórmulas

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Fórmula establecida Expresión de evaluación 

en la Clausula 18 del PCSP tanto para los 
pedidos normales como para los urgentes

RECOGIDA Y RETIRADA DE TONERS Y TINTAS 
UTILIZADAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Se otorgará la Expresión de evaluación 
puntuación si el licitador ofrece recogida y 
retirada de toners y tintas utilizadas

Formalizado

Adjudicatario

Vistalegre Solutions, S. L.
NIF B14404065
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Del Transporte, 1
(14191) Aldea Quintana (CARLOTA, LA) España

Contacto

Teléfono +34 957018400
Correo Electrónico mcastizo@vistalegre.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.132,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.000 EUR.

Información sobre el Contrato

2295/2025_Lote2Número de contrato 
20/01/2026Fecha de Formalización 

Contrato

Forma2.pdf
Documento de Contrato de Formalización
Acceso al contrato
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/01/2026



Contacto

Teléfono +34 956388080
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España
ES612

Contacto

Teléfono +34 956388080
Correo Electrónico atorrejon@gmusanlucar.es

Dirección Postal

BAÑOS, 8
(11540) SANLUCAR DE BARRAMEDA España

Precio de la oferta más baja 3.842,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.090,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador que presenta la oferta más ventajosa para este lote. Se adjudica hasta el máximo de 
5000 €, IVA incluido, debiendo hacer un descuento a los productos de un 7%
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/01/2026

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

GERENCIA MUNICIPAL DE URBANISMO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA

Plazo de Presentación

Hasta el 30/11/2025 a las 23:59

Proceso de Licitación

Resulta de aplicación lo establecido en el art. 159.6 de la LCSP para los procedimientos abreviados o supersimplificados.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2025 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/11/2025 a las 19:00



Lugar

Sala de Juntas de la GMU

Dirección Postal

C/ Baños, 8
(11540) Sanlúcar de Barrameda España

APERTURA DE SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
Se hará por la Unidad Técnica de Contratación en 
fecha posterior a la establecida como máxima para la 
presentación de ofertas. Se celebrará de forma 
privada considerando la modificación de la normativa 
de contratación del sector público

Observaciones: 10 días hábiles a las 19:00 hs., contados a partir del siguiente al de la publicación del anuncio de 
licitación en el perfil del contratante de la GMU de Sanlúcar de Barrameda, instalado en la Plataforma de Contratación 
del Sector Público

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TX%2F3M9J8tqUZD GvgaZEVxQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR DESCUENTO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 75 puntos x desc. ofertado/descuento mayorExpresión de evaluación 

ID 0000018045040 |  2026-001554019 | Tue, 20 Jan 2026 09:00:03:058 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143988734822938662665376968916996117341 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,organizationIdentifier=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE  Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM-TSU 2025


	Anuncio de formalización de contrato
	
	Número de Expediente 2295/2025 Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-01-2026 a las 09:00 horas.

	Contrato Sujeto a regulación armonizada No
	Entidad Adjudicadora
	Dirección Postal
	Contacto

	Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina y papelería, y consumibles de informática, por lotes, para la GMU de Sanlucar de Barrameda, durante la anualidad 2026, a adjudicar mediante proce
	Dirección Postal
	Condiciones de Licitación
	Nº de Lotes: 2


	Objeto del Contrato: Suministro de material de oficina y papelería
	Dirección Postal
	Condiciones de Licitación
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



	Formalizado
	Adjudicatario
	Dirección Física
	Contacto


	Importes de Adjudicación
	Información sobre el Contrato
	Contrato
	Motivación
	Información Sobre las Ofertas


	Objeto del Contrato: Suministro de material consumible para los equipos informáticos
	Dirección Postal
	Condiciones de Licitación
	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



	Formalizado
	Adjudicatario
	Dirección Física
	Contacto


	Importes de Adjudicación
	Información sobre el Contrato
	Contrato
	Motivación
	Información Sobre las Ofertas

	Presentación de recursos
	Información sobre recursos
	Dirección Postal
	Contacto

	Presentación de recursos
	Dirección Postal
	Contacto

	Plazo de Presentación

	Proceso de Licitación
	Plazo de Obtención de Pliegos
	Plazo de Presentación de Oferta

	Apertura de Ofertas Económicas y Documentación
	Apertura de Ofertas Económicas
	APERTURA DE SOBRE ÚNICO
	Lugar
	Dirección Postal


	Tipo de Acto : Privado
	Detalle de la Licitación:

	Condiciones de adjudicación
	Criterios de Adjudicación
	Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas






